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Tekniska nämnden beslutade i juni 2021 att ge objektsgodkännande för projekt 9.1 
Hållplatsombyggnader mm. Projektet omfattar 27 hållplatslägen varav de flesta kommer 
att byggas om. Hållplatserna Järnyxegatan och Bronsyxegatan kommer att slås ihop till 
en hållplats vilket innebär rivning av två hållplatslägen samt nybyggnad av ett 
hållplatsläge.  
 
Den totala investeringen för projektet beräknades i juni 2021 till -14 850 tkr och de 
bedömda inkomsterna genom statlig medfinansiering till 7 425 tkr, vilket gav ett 
projektnetto om -7 425 tkr. 
 
Sedan 2021 har liknande ombyggnationer av hållplatser genomförts i projekt 3.1 och 
6.1. Erfarenheterna från dessa projekt är att kostnaden blev högre än vad som 
kalkylerats med under förstudiefasen. För båda dessa projekt fattade tekniska nämnden 
beslut om utökade objektsgodkännanden.  
 
Den högre kostnaden i projekt 3.1 och 6.1 berodde delvis på generellt ökade priser till 
följd av omvärldsläget med ökande kostnader för material mm. Till det kom bland 
annat utgifter för nödvändig trädvitalisering, belysning, flytt av brunnar mm. Kostnaden 
för projektering och intern tid blev också högre. En ytterligare orsak till att kostnaderna 
blev högre än vad som kalkylerats var högre kostnader för byggplatsetablering och 
trafikavstängningsanordningar. 
 
Med ledning av erfarenheterna från projekt 3.1 och 6.1 och att projekt 9.1 är av 
motsvarande karaktär med avseende på åtgärdsbehov och geografisk spridning 
bedömer förvaltningen att den totala investeringskostnaden blir så hög att det krävs ett 
utökat objektsgodkännande även för detta projekt. Aktuell prognos för projektets totala 
investeringskostnad uppgår till -28 500 tkr och prognosen för de bedömda inkomsterna 
genom statlig medfinansiering uppgår till 14 250 tkr. 
 
Den ökade kostnaden för projekt 9.1 håller sig inom storstadspaketets totala budget. 
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För närvarande pågår upphandling av detaljprojektering. Med detaljprojekteringens 
förnyade kostnadskalkyler som grund kommer den totala investeringskostnaden för 
projektet revideras och preciseras. Förvaltningen avser att under hösten 2024 
återkomma till Tekniska nämnden för beslut om utökat objektsgodkännande. 
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